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Den 10. april 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

 

 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 788 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 23. marts 2022. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra udvalget.  

 

Spørgsmål nr. 788 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 16/3-22 fra Hedeselskabet om godkendelse af ansøgninger 

om tilskud til privat skovrejsning, jf. MOF alm. del - bilag 421? ” 

Svar 

I henvendelsen af 16. marts 2022 fra Hedeselskabet til Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg (MOF 

alm. del – bilag 421) rejses en række kritikpunkter vedrørende Landbrugsstyrelsens administration af 

ordningen vedrørende tilskud til privat skovrejsning. Det gælder bl.a. i forhold til Landbrugsstyrelsens 

sagsbehandlingstid i forbindelse med tilskudspuljen 2021, og at sagsbehandlingstiden giver 

udfordringer i forhold til den planlagte skovrejsningsindsats.  

 

Det er beklageligt, at der har været betydelige forsinkelser i administrationen af ansøgningsrunden 2021. 

Jeg ved, at Landbrugsstyrelsen har fuldt fokus på ordningen, og som det fremgår af min tidligere 

besvarelse af 2. december 2021 af spørgsmål nr. 33 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg, 

har Landbrugsstyrelsen iværksat relevante initiativer til nedbringelse af sagsbehandlingstiden, 

herunder implementering af et nyt sagsbehandlingssystem. Landbrugsstyrelsen forventer, at styrelsen i 

løbet af 2022 kan leve op til målsætningerne for sagsbehandlingen.  

 

Jeg har desuden indhentet en udtalelse fra Landbrugsstyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”Der er desværre, på tilskudsordningen privat skovrejsning, en længere sagsbehandlingstid end de 

fastsatte mål. En af de væsentligste årsager hertil er, at Landbrugsstyrelsen i sagsbehandlingen har haft 

behov for at få uddybet eller tilrettet ansøgningerne for at vurdere, om de lever op til betingelserne for 

at modtage tilsagn. Landbrugsstyrelsen har derfor måttet sende mange høringsbreve til ansøgerne, 

hvilket har medført en væsentlig forøgelse af sagsbehandlingstiden for den enkelte ansøgning. 

Landbrugsstyrelsen har prioriteret at sende høringsbreve til ansøgere for, at de skal have mulighed for 

at rette udeståender mv. frem for, at styrelsen eventuelt meddeler afslag. Formålet er at sikre, at der kan 

gives tilsagn til så mange ansøgninger som muligt. Landbrugsstyrelsen kan oplyse, at der i den 

indeværende ansøgningsrunde forventes at give tilsagn til ca. 90 pct. af ansøgningerne. 

Landbrugsstyrelsen overvejer løbende tilrettelæggelsen af ordningen og afholder jævnligt møder med 

skoverhvervet for at sikre erfaringsudveksling i relation til administration af ordningen.”  
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